Prezado (a) Senhor (a),

A Comunidade ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO DE OLIVEIRA, portadora
do CNPJ. 60.255.205/0001-40, neste momento representado por seu representante legal,

abaixo assinado, vêm por meio deste, encaminhar para apreciação a documentação que

compõe a prestação de contas dos recursos recebidos no valor total de RS 21.6ÜO,00 (Vinte e
um mil e seiscentos reais).

Colocamo-nos a disposição para quaisquer informações adicionais que se fizerem

necessárias.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente

Oficio n2 177/2019
Ref.:Encaminhamento de Prestação de Contas

Convênio 1938/2016 - Estadual
Competência: Novembro / 2019

Taquaritinga, 25 dê Novembro de~2019.

ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO DE OLIVEIRA - HORTO DE DEUS
ROD0V1ADR. HORÁCIORAMALHO-KM02'ZONARURALTAQUARITJNGA-SP

cehtroderecuperaçãoemdependêncíaquímia    : I
CNPJ 0^60.255205/0001-40J

e-mail:drogasti^tamentQ^hQrto<JedeuoíE.br-SítK vwAW.hortodedeus.org.br
Fone:(16}3252-9110/|16) 3252-9116/[16)99S22-1603/(16)99765-1472; i

Taquaritinga, 25 de Novembro de 2019.

RECIBO

Recebemos da Federação Brasileira de Comunidades Terapêuticas, CNPJ
71.753.263/0001-10, Rua Dr. João Quirino do Nascimento, 1601, Jardim Boa
Esperança, Campinas - SP, em virtude da celebração do Termo de Atuação em Rede
através do Programa Recomeço, a importância de R$ 21.600,00 (Vinte e um mil e
seiscentos reais), que corresponde à Totalidade das Vagas e das Diárias, referente
ao acolhimento institucional de usuários de substâncias psicoativas encaminhados pela
ação do "Programa Recomeço" Convênio 1938/2016 realizado no mês de Novembro
entre os dias 01 e 30.

ASSOCIAÇÃO PROMOCIONALLEONILDO DELFINO DE OLIVEIRA- HORTO DE DEUS
RODOVIA DR. HORÁCIO RAMALHO-KM02-ZONARURALTAQUARIT1NGA-SP

CENTRO DE RECUPERAÇÃO EM DEPENDÊNCIAQUÍMIA
CNPJ n2 6Q.255_2Ü5/0DDHO

e-m 3 il:drc^Bstratarriento^hortDdedeus.o^J'-Sitewww.h^od edeus.qi^.br
Fone: (1613252-9110/(16) 3252-9116/(16) 99622-1603/(16) 99766-1472

R$1.680,46

R$3.733,35

R$1.591,52

R$3.880,50

R$2.055,33

R$3.642,68

R$300,00

R$1.100,00

R$600,00

R$1.127,00

R$228,10

R$59,90

R$285,00

. -, VALOR  „

1.1-SALÁRIO  I  1 \
1.1-SALÁRIO  /   \
1.1 - SALÁRIO   _

1.1 - SALÁRIO

1.1-SALÁRIO

1.1- SALÁRIO
4.1 MATERIAIS DE EXPEDIENTE

4.11 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS
MÓVEIS E IMÓVEIS

4.11 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS
MÓVEIS E IMÓVEIS

4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
4.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

4.9 CONTAS DE CONSUMO

4 4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

„..    SÍJBITEM DE DESPESA  ?        ^,

1. RECURSOS HUMANOS
1. RECURSOS HUMANOS
1. RECURSOS HUMANOS
1. RECURSOS HUMANOS
1. RECURSOS HUMANOS
1. RECURSOS HUMANOS

4. MATERIAIS DE CONSUMO

4. MATERIAIS DE CONSUMO

4. MATERIAIS DE CONSUMO

4. MATERIAIS DE CONSUMO

4. MATERIAIS DE CONSUMO
4. MATERIAIS DE CONSUMO

4 MATERIAIS DE CONSUMO

NATUREZA DAS DESPESAS

CRISTIANO RODRIGO BASILIO
SUELEN CRISTINA DELUCIA

ADELSON LOPES GONÇALVES
MICHELLE MAURA DE MENDONÇA DAVOGLIO

JOSLEI ADRIANO DE ABREU GENNA
ELISANGELA APARECIDA DE GRANDE

M.E.T. POSSET1 PAPELARIA ME

CLAUDETE FINI WAGNER EPP

GELMO FRANCISCO RIBEIRO ME

FRANGO NUTRIBEM LTDA
ADG PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA ME
VM PROVEDORA DE INTERNET LTDA ME

FABRICA DE CONSERVA DE CARNES EMA LTDA
ME

.'     NOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIO ^ ,

HOLERITE
HOLERITE
HOLERITE
HOLERITE
HOLERITE
HOLERITE

477

3292

19

1163732
2484

21

36923

N,NF ^

0/11/2019
0/11/2019

0/11/2019
0/11/2019
0/11/2019
0/11/2019
9/11/2019

3/11/2019

1/11/2019

18/11/2019
15/11/2019
14/11/2019

11/11/2019

DATA

-   ,')- rír-^' •'"'     ''         .  '         'V, i~ ,,^/" \,         "DEMONSTRATIVO GERÁLDE DESPESAS" l_          ~- •  " -    V ' ' " ,\ l  '",       ^'•/^/'-•^ - \&>

3RGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA
5NTIDADE BENEFICIÁRIA: HORTO DE DEUS - ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO DE OLIVEIRA
3NPJ: 60.255.205/0001-40

INDEREÇO: RODOVIA DR. HORCIO RAMALHO KM 02, KM 02
IESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: RODNEI ALVES BATISTA
IBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM
ilTUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.
IOMPETÊNCIA: NOVEMBRO/2019

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL NA 1938/2016

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 30/03/2019 À 29/03/2020

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

^Í^r|^^^A^SOCIAÇÃOPROMOCIONALLEONILDO DELFINO DE OUVEIRA-HORTO OE DEUS

ílfe-iSÍÇlí^ç^SyCL::TRCCt8ECUPaAÇÃOEMCÍFe!:E^íJCIACUí.TA
ÍF^<a^íVCHPIrH

"Confere com o originai"

C^nvinio SEDStl!!

TAQUARITINGA, 03 DE DEZEMBRO DE 2019

,iíí"R^Lè0Ò,Õ0:*:  -
R$0,00

R$3.700,00

R$0,00

R$0,00

R$17.900,00

VALOR EM R$

.  R$2I.600,00

RS1 316,16

• ~ '       ••             "    . "   •'         j •      '              TOTAL DASDESPÈSÃsi
5 SERVIÇO DE TERCEIROS
4. MATERIAIS DE CONSUMO

3. BENEFÍCIOS

2. PROVISÕES
1 RECURSOS HUMANOS

~V. '  "•   síntese Natureza das despesas *•     \

-'            *   *"  ~               -   *              ^       TOTAL DAS DESPESAS

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA HORTO DE DEUS - ASSOCIAÇÃO
PROMOCIONAL LEON1LDO DELFINO DE OLIVEIRA , SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE A

DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO DOS

1 RECURSOS HUMANOS   |              1 I SALÁRIORICARDO DA SILVAHOLERITE30/11/2019

1   )     R$0,00
//  \     R$0,00 "

R$0,00

'  R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$17 900,00
R$17 900,00

', '-  •"           TOTAL GERAL ,-í.j ;,^'íiA ^^"

' ''fç^

~1' ./CATEGORIAS DE DESPESA __•    ., ^    -.V__._,,t   .-'''*^   '-*'.,      l('

1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO
BENEFÍCIOS

0 - PROVISÕES
PROVISÕES ,
10-PIS

9 - FGTS

8-INSS

7 - CONTRIBUIÇÃO SINDICAL

6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL
5-IR

4 - INSS FUNCIONÁRIO
3 - SALÁRIO BRUTO
2 - ADIANTAMENTO

2 - ENCARGOS SOCIAIS

1 - SALÁRIO
RECURSOS HUMANOS

IRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA
1NTIDADE BENEFICIÁRIA: HORTO DE DEUS - ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO DE OLIVEIRA
1NPJ: 60.255.205/0001-40

NDEREÇO: RODOVIA DR. HORCIO RAMALHO KM 02, KM 02
1ESFONSÁVEL PELA ENTIDADE: RODNEI ALVES BATISTA

IBJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS, QUE SE ENCONTRAM EM
ITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.
OMPETÊNCIA: NOVEMBRO/2019

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO. PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.: 1938/2016

ff: 116) 3251-5110/11613352-5iJâ/(lÊ)SSS22-lK)3/|l&]9S768T472'

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DE UTILIZAÇÃO DE RECURSOS

PERÍODO: VIGÊNCIA 30/03/2019 À 29/03/2020

CONVÊNIO SEDS: 1938/2010

ASSOCIAÇ^O PROMOCIONALLEONILDOOEIFINO DE OLIVEIRA- HORTO DE DEUS
ROOCVIA^S.^Oi^CIO RAMALHO-W.!O2-^OKABURAtTAAUAfHTe^^A-SP

ailiRO BE ÍÍCUPEKAÇÃOEK KHIlOlNCUQU&IlA
OiPl'65iS5/eC01

RS2T:600,00." TO I AL DE RECURSOS

R$0,00SERVIÇO DE TERCEIROS
R$3.700,00I. MATERIAIS DE CONSUMO

R$0,00I. BENEFÍCIOS
R$0,00'.. PROVISÕES

R$17.900,00RECURSOS HUMANOS
VALOR EM R$JSÍNTESE CATEGORIAS DE'DESPESA^

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

'.   'r.R$0,00- .  ,              '..'•'•
R$0,00

R$0,00

R$1.700,00

R$0,00

R$59,90

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$1.412,00

R$228,10

R$0,00

R$300,00

RS3.700,00 . .  ;: "
R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

i.9 ALUGUEL

5.8 PAGAMENTO DE TAXAS

5.7 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS
5.6 EXAMES OGUPACIONAIS
5.5 SERVIÇOS GERAIS

5.4 CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA (VEÍCULOS)
5.3 CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA (IMÓVEIS)
5.2 CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA (MÓVEIS)
5.1 SERVIÇOS PROFISSIONAIS

5,'SERVIÇÕDÈTERCEIROS        •.*.-'•'•.'         '                                        '• '               -,3".,,'  . ,  •      "    .-"  ,-' >r: >\-\      .. ;'•

4.13 MATERIAL SÓCIO-EDUCATIVO E ESPORTIVO
4.12 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO
4.11 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS

4.10 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
4.9 CONTAS DE CONSUMO
4.8 COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

4.7 MATERIAL DE VESTUÁRIO
4.6 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO
4.5 MATERIAL DE COPA E COZINHA

4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
4.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
4.2 MATERIAL DE PROCESSAMENTOS DE DADOS

4.1 MATERIAIS DE EXPEDIENTE

4. MATERIAIS DE CONSUMO    '              .                           .-   ;                          ••

3.5 - ASSISTÊNCIA MÊDICA/ODONTOLOGICA

3.4-SEGURO DE VIDA

3.3 - VALE TRANSPORTE

3.2 - AUXILIO REFEIÇÃO

^Confere com o original"

- PRESIDENTE

BATISTA

responsavelj^zm
rod^éTalveb

TAQUARITINGA, 03RO DE 2019

r-frSOLICITADA

SOLICITADA

ADMINISTRATIVA

ADMINISTRATIVA

SOLICITADA

TERAPÊUTICA

ADMINISTRATIVA

TIPO ALTA

3onmoi9\\
1   \

30/11/2019

26/11/2019

25/11/2019

20/11/2019

02/11/2019

13/11/2019

DATA DE
SAÍDA

30

-30

,3o; i

30

30

26

25

30

30

20

2

13

QTDE
DIÁRIAS
MENSAIS

30/11/2019

30/11/2019

30/11/2019

30/11/2019

30/11/2019

30/11/2019

26/11/2019

25/11/2019

30/11/2019

30/11/2019

20/11/2019

02/11/2019

13/11/2019

FINAL
DIÁRIAS
MENSAIS

01/11/2019

01/11/2019

01/11/2019

01/11/2019

01/11/2019

01/11/2019

01/11/2019

01/11/2019

01/11/2019

01/11/2019

01/11/2019

01/11/2019

01/11/2019

INÍCIO
DIÁRIAS
MENSAIS

09/10/2019

20/09/2019

28/08/2019

23/08/2019

21/08/2019

15/08/2019

26/07/2019

26/07/2019

15/07/2019

28/06/2019

27/06/2019

08/05/2019

29/03/2019

DATA DE
ENTRADA

11/05/1986

30/04/1988

22/03/1986

25/07/1987

29/03/1876

07/08/1985

23/11/1987

04/12/1977

30/09/1971

21/11/1974

27/06/1997

10/09/1965

22/08/1996

DATA DE
NASCIMENTO

11/2019

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRSm-
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

DRSIII -
ARARAQUARA

PORTA DE
ENTRADA

MÊS/ANO:

ANDERSON DOS SANTOS DE OLIVEIRA

LUIZ FERNANDO SOUSA GOMES

ISRAEL DA SILVA

RAIMUNDO PONTES JÚNIOR

SÉRGIO MARIANO DE OLIVEIRA

FERNANDO JOSÉ PERRI

DANIEL PINHEIRO DA SILVA

LUIZ CARLOS BORELLI

AFONSO MARCOS DA ROCHA

ROGÉRIO DIAS DOS SANTOS

ALISON DA ROCHA LIMA

ISAAC JOSÉ DE OLIVEIRA BRITO

DIEGO HENRIQUE MANOEL

ACOLHIDO

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

QTDE

TERMO DE COLABORAÇÃO - 1938/2016

02/12/2019 14:19:16

ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO DE
OLIVEIRA

60.255.205/0001-40

Confer^

TOTAL DE RESIDENTES COM ALTAS NO MÊS

TOTAL DE RESIDENTES ACOLHIDOS NO MÊS

15,27

449

ADMINISTRATIVA

EVASÃO

18/11/2019

13/11/2019

3

5

6

17

17

20

12

13

30

MÉDIA DE PERMANÊNCIA
TOTAL DE ACOLHIMENTOS NO MÊS

30/11/2019

30/11/2019

30/11/2019

30/11/2019

30/11/2019

30/11/2019

18/11/2019

13/11/2019

30/11/2019

28/11/2019

26/11/2019

25/11/2019

14/11/2019

14/11/2019

11/11/2019

07/11/2019

01/11/2019

01/11/2019

28/11/2019

26/11/2019

25/11/2019

14/11/2019

14/11/2019

11/11/2019

07/11/2019

25/10/2019

23/10/2019

13/04/1989

04/07/1996

13/05/1996

22/09/1992

28/03/1997

07/04/1977

20/06/1993

16/11/1999

01/05/1985

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

CAPS AD - LINS

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

NILTON DA SILVA

RICARDO ALEXANDRE MARTINS

VALDIR APARECIDO RAIMUNDO

WILLIAM MENDES DE ANDRADE

AVELINO LUCAS DA CRUZ

RENATO MARIANO DE OLIVEIRA

GEAN CARLOS GOMES MARCELO

IGOR GABRIEL VIANA DA SILVA

ANDERSON PEREIRA DA SILVA

22

21

20

19

18

17

16

15

14

02/12/2019 14:19:16

ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO DE
OLIVEIRA

60.255.205/0001-40

^Confere com o or

Transação efetuada com sucesso por: JC081899 RODNEIA BATISTA.

OBSERVAÇÕES:

0,07 C

0,07 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

Saldo

0,07 C

21.548,00 C

21.600,00 D

52,00 C

21.548,00 D

52,00 D

21.600,00 C

Valor R$

1.200.002

2

550.257.000.008.510

550.257.000.008.510

2

883.290.904.946.943

552.913.000.038.038

Documento

999 S A L D O

855 BB RF LP Autom?tico

855 BB RF LP Autom?tico

26/11 0257 8510-3 ASSOC PROM LEO

470 Transferencia enviada

26/11 0257 8510-3 ASSOC PROM LEO

870 Transferencia recebida

345 BB RF LP Autom?tico

Cobrança referente 3 11/11/2019

170 Tarifa Pacote de Servi7os

25/11 2913 38038-5 FEDERAÇÃO F

870 Transfer?ncia recebida

000 Saldo Anterior

Histórico

00000

14049
00000

99015

99015

00000

13113

99015

00000

Lote

0000

0000

0000

0257

0257

0000

0000

2913

0000

Ag. origem

30/11/2019

27/11/2019

26/11/2019

26/11/2019

26/11/2019

25/11/2019

25/11/2019

25/11/2019

28/10/2019

Dt.        Dt.
balancete movimento

11/2019

Agência257-7
Conta corrente  28190-5 ASSOCIAÇÃO PLDOH DEUS
Período do
extrato

Lançamentos

Cliente - Conta atual

G336021216698677014
02/12/2019 12:26:38Extrato conta corrente

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.13.402/12/2019

"Conferi com o ori

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Transação efetuada com sucesso por: JC081899 RODNEI A BATISTA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

0,017946

0,017946  4,008027154

5.376,953139

5.376,953139  4,007749267     0,017946

5.376,971085  4,007460642  5.376,971085

Quantidade cotas    Valor cota   Saldo cotas

02/12/2019 12:26:58
G336021216698677015

0,00

1,47
0,07

0,01
1,55
21.548,07
21.548,00
0,00

0,00

0,07

0,07

21.548,00   0,01              1,47

21.548,00   0,01              1,47

21.548,00

0,00

Valor Valor IRPrej. Comp. Valor 1OF

Últimos 12 meses  2,2726
No ano           2,0789
No mês         0,1407
Rentabilidade

29/11/2019      4,008591970
31/10/2019     4,002958888
Valor da Cota

SALDO ATUAL =

lOr (-)
RENDIMENTO LIQUIDO

IMPOSTO DE RENDA (-)
inr i \

RENDIMENTO BRUTO (+)
RESGATES (-)
APLICAÇÕES (+)
SALDO ANTERIOR
Resumo do mês

29/11/2019 SALDO ATUAL

Aplicação 25/11/2019

27/11/2019 RESGATE
Aplicação 25/11/2019

26/11/2019 RESGATE

25/11/2019 APLICAÇÃO
31/10/2019 SALDO ANTERIOR

Data    Histórico
BB Automático - CNPJBB AUTOMÁTICO

Mês/ano referência    NOVEMBRO/2019
Conta                28190-5 ASSOCIAÇÃO P L D 0 H DEUS
Agência            257-7
Cliente

Extrato investimentos financeiros - mensal
>Empresa*.

https://aapj.bb.corn.br/apf-api-web/index.html?v=2.13.4